

Nr 568.

Av herr **Persson** i Norrby, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 140, angående anslag till landsfiskalerna m. fl.

I Kungl. Maj:ts proposition (nr 140) till riksdagen angående anslag till landsfiskalerna m. fl. föreslås en omläggning av landsfiskalsorganisationen, innebärande att antalet landsfiskalsdistrikt reduceras med 58 till 341 och antalet landsfiskalstjänster minskas med 55 till 355. Nya tjänster såsom biträdande landsfiskal inrättas i 16 distrikt. Antalet landsfiskalsassistenter minskas med 28 till 148. I hela planen upptagna biträdestjänster ökas från 272 till 782.

Det uppgjorda förslaget minskar sålunda antalet landsfiskalsdistrikt avsevärt, och genom förstoringen av landsfiskalsdistrikten komma allmänheten och de kommunala organen och myndigheterna att betungas med ökad tidspillan och kostnader för besök hos landsfiskalen i olika angelägenheter. Den kostnadsbesparing som vinnes genom denna centralisering och minskning av antalet landsfiskalstjänster kommer att i avsevärd omfattning motvägas av ökade kostnader för annan underställd personal, och det blir allmänheten, som genom ökade besvär och tidsspillan samt kostnader sitter emellan.

Inom Gävleborgs län ha socknarna Alfta och Ovanåker med Voxna enligt förslaget avsetts bli sammanslagna till ett landsfiskalsdistrikt, benämnt Ovanåkers distrikt, med landsfiskalen placerad i Edsbyn. Alfta landsfiskalsdistrikt upptar nu en folkmängd av 6 479 och en areal av 930 km² och Ovanåkers landsfiskalsdistrikt 8 653 i folkmängd och en areal av 939 km², sålunda en sammanlagd areal av 1 869 km². När redan nu inom Alfta socken flera större byar ha upp till 3 à 4 mil till nuvarande landsfiskals bostadsort och när avståndet mellan Alfta sockens centrala delar och upp till Edsbyn är 2 mil, bli avstånden till landsfiskalen för Alfta kommuns vidkommande alltför betungande. Departementschefen har vid utarbetandet av propositionen i denna del följt det förslag som utarbetats av 1947 års landsfiskalssakkunniga. Inom de sakkunniga har en ledamot, landssekreterare Stiernström, ansett att ifrågavarande distrikt skulle bli för stort i omfattning och för tungarbetat. Liknande mening har i yttrande uttalats av landsfogden i länet samt Föreningen Sveriges landsfiskalers länsavdelning. Länsstyrelsen i Gävleborgs län har i yttrande den 1 juli 1950 uttalat samma mening, men har under senare delen av året i förnyat yttrande förklarat sig kunna godtaga de sakkunnigas majoritetsförslag.

Då jag anser att indelningen av landsfiskalsdistrikt, vad det avser socknarna

Alfta och Ovanåker i Gävleborgs län, inte, efter vad jag ovan anført, kan vara lämplig och ändamålsenlig, får jag föreslå att riksdagen måtte besluta,

att Alfta socken måtte utgöra ett landsfiskalsdistrikt med härför lämplig löneplacering av landsfiskal och behövt antal biträdestjänster och att Ovanåker—Voxna socken måtte utgöra ett landsfiskalsdistrikt med därför lämplig löneplacering av landsfiskal och behövt antal biträdestjänster.

Stockholm den 5 april 1951.

Per Persson,
Norrby.
